ОСИНОВОМЫССКИЙ ВЕСТНИК № 11
[bookmark: _GoBack]									15.05.2019

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  БОГУЧАНСКИЙ РАЙОН
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
29.03.2019                                 пос. Осиновый Мыс                                  № 21/105

О внесении изменений и дополнений в Устав
Осиновомысского сельсовета Богучанского района

В целях приведения Устава Осиновомысского сельсовета Богучанского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 65, 66, 67 Устава Осиновомысского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Осиновомысский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Осиновомысского сельсовета Богучанского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в статье 7:
- подпункт 24 пункта 1 исключить:
1.2. в статье 7.1:
- подпункт 14 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории сельсовета;»;
- пункт 1 дополнить подпунктом 17 следующего содержания:
«17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей».»;
1.3. подпункт 3 пункта 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«3) в случае преобразования сельсовета, осуществляемого в соответствии с частями 3, 5, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения сельсовета;»;
1.4. в пункте 2 статьи 22 после слов «отнесенным законом или настоящим уставом» дополнить словом «, соответственно,»;
1.5. в пункте 1 статьи 42.2 слова «может проводиться» заменить словом «проводится»;
1.6. дополнить статьей 60 следующего содержания:
«Статья 60. Исполнение бюджета сельсовета.
1. Исполнение бюджета сельсовета производится в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и обеспечивается администрацией сельсовета с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также принимаемыми в соответствии с ними законами Красноярского края.
2. Исполнение бюджета сельсовета организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.»;
1.7. пункт 5 статьи 65 изложить в следующей редакции:
«5. Изменения и дополнения, внесенные в устав и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета депутатов, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав Осиновомысского сельсовета.».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Осиновомысского сельсовета Богучанского района Красноярского края.
3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Осиновомысского сельсовета Богучанского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).
Глава Осиновомысского сельсовета Богучанского района Красноярского края обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Осиновомысского сельсовета Богучанского района Красноярского края, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель                                                        Глава
Осиновомысского сельского                                Осиновомысского сельсовета
Совета депутатов
___________ Д.В.Кузнецов                                 ___________ Е.В.Кузнецова

	Наш адрес: 663457
п.Осиновый  Мыс Богучанского района Красноярского края ул.Советская д.34
	Издание набрано компьютерным способом в администрации Осиновомысского сельсовета
	Издание выходит 1 раз в три месяца тираж 50 экземпляров
	Ответственный
за выпуск
Пономарёва Е.А.
	Создан на основании решения Осиновомысского сельского Совета депутатов от 20.11.2008г. №40